vendidit honorabili vire deminoAlbertoKnüt
, praepositoBudiss inensi nomine capituli

eccles iae M issnens is
,
quae quidemduo talenta praedicta ipsa Sophia constituta coram

nobis bona
,
spontanea et libera voluntate

,
nnlla penitus vi sen coact ione interveniente,

uns cumdictis
'

filns suis conferenda praefatodeminoAlbertonemine capitulimemo
rati ad manns nostras res ignavit , rennntians cumeisdemsuis filiis oumi iuri et actioni
a quocunque legis aux ilio et beneficio

,
quae sibi ant cuieunqne corumcompeterent in

eisdemduobus talentis sen competere pessent in futurum. U nde saepedictus dominus
Alber tus nomine capituli praedicti iamdicta duo talenta sibi conferri

,
incorporari et

apprepriari capitulo et ecclesiae M issnensi praedict is petiit ad usum infra scriptum,

videlicet quod unum talentum cum dimidie singulis annis pro anniversario domini

u) R a d e b eul , P ad. Kad i tz

Conradi de S trelis quondam praepositi M issnensis et medium ta lentumpro anniver

sario suprad ict i domini Alberti Knüt praepositi Budissinensis , quando eundemab hs c

luce migrare contingerit , debeat ministrari ; ad tempora vere vitae snae praedictnm
medium ta lentumsuis us ibus peterit applicare . E t is cui ministratio snniverss riorum
praedictorum per capitulum praedictum fuerit iniuneta

, pullos et ova praedicta pro

suo labore ebt inebit. Nes igitur petitionem praefati domini Alberti instam,
piam et

deifieam cons iderantes
,
ips ius precibus inclinati

, praedicta dne talenta ad manns
nostras s ie res ignata de cons ilio et consensu capituli nostri ipsi deminoAlbertonomine
capituli et ecclesiae M issnensis contulimns et in possess ionem corundommitti manda
vimns

,
et quantumin nobis fuit misimus et indnx imus

,
incorporantes , unientes , donantes

et apprepriantes eademdue talenta cumomni iure
,
ntili ta te et fructu

, quo dicta So
phia ipsa a nobis in feudum tenuit

,
capitulo et eccles iaememoratis

,
approbando, rat i

iicande atque confirmando dispositienemaut ordinatienemtalentorumpraedictorumciréa

anniversaria praedicta nostramtenore praes entiumauctoritateminterponendo. In quo

rumomnium testimoniumpraesentemlitteram scribi fecimus et nostri s igilli appensione
munit i. Datumet actnmin villa Luben prope Dresden annodomini
die deminica prox ima ante festumnativita t is beatae M ariae virginis praesentibns nobi
libus viris dominis O t tone dicto Jnvene nee non nominatoWirt

,
dict is de Dony n,

s trennnis Henrico de S ehirin seniore , S chaczslae et Johanne fratribus dict is Küch

mey ster , honestis Johanne moneta rn de Kottow
,
W y nando dicto Cy geler cive in

Dresden testibus , et aliis quampluribus fide diga is .

E t nos Withego de Coldicz praepositus , Henricus de G uby n deeanns , Johannes
de S trelis archidiaconus Lusatiae

,
Hermannus de Welftiez archidiaconus Ny sieensis ,

Tammo de Luppa praepos itus Hay nensis , totumque capitulum ecclesiae M issnensis

praedictae incorporationi , unioni , donationi et appr0priationi , ordinationi et dispos itioni

snprascriptis nos trum expressum exhibuimus consensum et in herum testimonium
s igillumnostri capituli praesentibus dux imus appendendum.

Nach dem O rig. imS t iftsarch iv zu
.
M eissen ; die S iegel des Bischofs und des Capitels , beide mit Rück

siegeln , an P ergamentstreifen.

No. 451 . 1349. 16. O ct .

D er P robst Withegoverurtheilt drei M eissner B urger zuZahlung des von einigen ihnen zustehende n

G rundstücke nzuleistenden Jahreszinses an die D ecanal Vicarie.

In nomine domini amen. Nes Withego dei gratia praepositus ecclesiae M is

nensis cognosccntes et examinantes causam
,
quae vertit nr inter dominumF ridehelmnm

perpetuum v icarium ecclesiae M isnens is praedictae aeterem ex uns
,
nee non Hose

mannum et P eczconem circa A lbeam
,
et Ny colaum tex torem reos parte ex altera

super censu v idelice t decem solidorumVribergens ium denariorum
,
de horto sito ex

eppesite ecclesiae sancti Ny eolai trans ripam ’

l
‘

ribesz ac de censu videlicet trium
solidorumVribergensiumdenariorumpraedictorumde horto secundo

,
site in nove tere

a scola Judaeor nmcontra A lbeam. P etit ione propos ita dioti actoris
,
lite contes tata

,

testibus productis et legaliter
‘ “
e tis et examinatis et dietls eerumpublicatis , instru

mentis preductis et tandemconelnso in causa et termine partibus ad andiendumsen

tentia
'

m diffinitivam assignate et dictis reis absentibus , quornm absentiam repleat
divina praesentia , invenimus dictumactoremintentionemsusmsufficienter probasse et

dictum censum de dict is hortis antecessores dioti domini F ridehelmi
, qui habuernnt

vicariam decanalem
,
quam ipse dominus F ridehelmus habet

,
et ipsumF ridehelmnm

possedisse paeifice et quiete. Ideo habite consilio peritorum solum deum habentes

prae oculis diffinitive pronnnciamus et sententialiter diffinimus in dei nomine in bis
scriptis , dictumdominumF ridehelmumet vicariamsuamdecanalemet censumprae
fatum de bertis saepedictis debere possidere et eundem censumad dictumvicariam
pertinere ae idee dictumdominumF ridehelmum in possessione eademet suam vica

riamfore defendendnmet tnendnm; invenimus etiamet diffiniendo sententialiter pro

nuntiamus
,
dictumdominumF ridehelmumdebere porrigere dictumhortum,

sit umcirca

allodiumJohannis dicti de Budissy n et eiusdem porrectionem ad dictum dominum
F ridehelmnm et ad suam vicariam decanalem legitime pertinere. L ats et lecta est

haec sententia sub anno deminicae incarnationis M °
. in die G alli con

fesserie praesentibus dominis Henrico decano, Alberto praeposito eccles iae Budisi
neneis

,
Johanne de D rageniez canonicis ecclesiae M isnensis

,
nee non Johanne de

M iltiez
,
Hermanne de Luben ,

Conrado de S chellinberg , perpetuis vicariis ecclesiae

M isnens is praedictae , testibus ad hoc vocatis specialiter et rogatis .

Nach dem O rig. im S tiftsarchiv zu M eissen mit dem S iegel des O ffizials der Probstei an einem
I’ergamentstreifen.

No. 452. 1350. 12 . Febr .

B . Johann und die llli tgb
'

edcr des Cap i tels vereinigen sich zuE rne nnung von vie r S chiedsrichtern

in verschiedenen z wischen ihnen und unter einander bes tehenden M issverständnissen und S treitigkeiten,

und verpflichten sich insgesammt eidlich demAussp ruche derselben Folge zuleisten.

In nomine domini amen. Anno nat ivitat is eiusdemmillesime CCC°
. quinqua

ges imo indictione tert ia duodecima die mensis F ebruarii hora quasi vesperarnm in

monasterio sanctimenialinm sanctae Crucis prope M isnam,
pont ificates sanctis s imi in

Christe patris et domini nos tri domini Clementis divina providentia papae sex ti anno

octavo, in mei notarn publici infrascripti et test ium snbscripterumpraesentia constituti

reverendas pater et dominus dominus Johannes episcepns eccles iae M isnens is ex uns

et honorabiles viri domini Johannes de S trelis archidiaconus Lusaciae
, Tammo de

Luppa praepositus Hay nensis , O tto de D ony n et M ichael de Summervelt canonici

eiusdemeccles iae pro se et tribus corumsociis absentibus
,
v idelicet dominis Henrico

de G ubin decano, Fulberto de Mulhnsin cantore et P axlao de Nymantz canonico
,

necnen iam nominati domini ae Hermannus de Wolftitz archidiaconus Ny sicensis ,

Henricus de S ly nitz ,
Albertus Knuet praepos itus Budissinens is et Johannes de Droy

nitz canonici praefatae M isnensis ecclesiae parte ex altera
, pro se et omnibus ae sin

gulis suis concanonicis vocem in capitulo habentibus et absentibns et omnibus suis

successoribus voluntario et ex certa scientia non per errorem de et super omnibus
et singulia iniuriis , dampnis , iuribns et libertatibus et consuetudinibus , articnlis et

con . mm.. 3 1 1 . 1 1 . 1 . 47
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arbitrii sen ex rebus vel cansis
,
de quibus est compromissum,

sive qnacunqne alia

ratione. Quodsi facerent vel in alique contra praemissa vel aliquod praemissornm
venirent in totumvel in partem

, quaecunqne persona et iamsmgnlaris poenamperiur n
incurrere debeat et perpetuo sit infamis . Quae omnia et singula supradiets promise
runt sub poena praedieta et obligatione omniumbonorumsnorumpraesentiumet futu

rerum absque omni dolo et fraude fideliter et finniter observare , hoc nihilominus
specialiter ediecto

,
quod poena praedicta semel et pluries , quotiens contra praedieta vel

aliquod praedictoruma quocunque ipsorumactnmfuerit vel praefatamlaudumdictum
sen praeceptum integre observatum non fuerit

,
in omnibus et s ingulis capitulis et

articnlis in solidumcommittatnr
,
et praedic compromissum laudumsen arbitrium

in sna permaneant firmitate. E t haec omnia et singula quaelibet partiumpraedicta

rnm et singulariter singuli iuraverunt at tendere et observare corporali ter praestito

sscrsmento
,
sacris evangeliis manibus tact is , reverende patre deminoJohanne episcepo

M isnensi praedicto duntaxat excepto, cui propter dignitatempontificalemsacra tangere
non lieebat

,
sed mann dexters ad pectus pos ita iuravit omnia et s ingula praemissa

s ine fraude et dolo fideliter observare
,
renunciantes specialiter auet . deeernimus positae

C. e. ti") quae inhibet arbitrium fieri cum sacramenti interpositione , et generaliter
omni beneficio et aux ilio cuiuslibet iuris privileg ustatuti reseript i consuetudinis appel
lationis et in integrumrestitutionis emendationis correctionis sen exmptionis , per quod
pessent in totum vel in partema poena sen ab observatione praedicti arbitrn landi
dicti sen praecept i quomodolibet liberari. A diecerunt etiam supradicti domini , quod
praesenti compromisso sen arbitrio omnes et s inguli canonici praesentes et absentes
includi debeant

, qui voluerint huie compromisso consentire , et in signum consensus

praefatns reverendas pater et dominus J ehannes episcepus M isnensis necnen omnes
et singuli canonici praesentes et absentes suumconsensumper se vel alios subseribere

praesenti compromisso et sigilla sna s ingulariter appendere teneantur . S i qui vere
suumconsensumper se vel alies praesent i compromisso subseribere vel sigilla appen
dere infra octo dies

, postquam per senioremmonebuntur
,
recusaverint , tunc tales

exelndi debent a t ractatibus capituli nee per aliqnos tamquam canonici ecclesiae M is

neusiß aliqualiter defendi , sed eonsent ientes contra eesdem reverende patri demino
Johanni episcepoM isnensi praedicto cons iliis et auxiliis astare tenebuntur , quod ct

ipse dominus episcopus facere tenebitur vice versa. Actnmanno indictions die mense
loco hora et pontificatu quibus supra

, praesentibus honorabilibus viris et discretis

dominis Nicolao plebano in B lankinstey n praeposito sanctimenialinmmenas tern sanctae

Crucis praedicti , Johanne de Novoforo plebano in Z
_

cw ickania et G regorio rectore

capellae in castro S achs inberg Nuenburgensis et M isnensis dieces ium,
ac Nicolao

Hermanni de M erseborg eiusdem diocesis notarie publice infra scripte tes tibus ad

praemissa vocatis specialiter et rogatis.

b ) Auth . decemi t (111. deeernimus ) God . II . ti t . 66 . 4 . g. 4 .

E t Johannes quondam Borchardi de B ey chelin clericus Hanel
bergen

s is dimes is pnblicus imperiali auctoritate notarius compromisso
, pre

mi»éoni . obligat ioni iurament i , praestatieni ae omnibus et singulis supra
scriptis una cum praenota tis tes tibus et Nicolao Hermanni de M erseborg

publice infrascripte praesens interini
,
vidi et sudivi ac omnia et

singula supra scripta mann mes fideliter eonserips i et in baue publicum
hm m redegi meoque nomine et s igno eonsueto signavi rogatus et requi
s itus in tes t imoniumomniumpraemi ssornm.

| t nos Johannes dei gratia episcopus eccles iae ) I y zsnensis in s ignumnostri
owm »mr nos » aima ibi fecimus per manumLutoldi de S tuternheym nos tri notarii

et s igilinmnost rummaius praesentibus appendi .
161 am Henricus de a

_

vn decanus praefatae eccles iae in signumnostri con
w mmw ma numdomini Petri de Zeelmeny cz nostri capellani nos subscribi fecimus
er. ai;giiinmnost rumpraesentibus appendi .

!t nos Johannes de S trelis archidiaconus Lusaciae canonicus ecclesiae prae
fxt :m in s ignum nostri consensus per manum domini A ndreae de Kothebus nostri
ex ; qr : llxni nos subscribi fecimus et s igillumnostrumpraesentibus appendi.

161 ms Hermannus de Welftiez archidiaconus Ny sicensis canonicus ecclesiae

„M atze in s ignum nostri consensus per manum domini Joh. Bobrizcer perpetui
r imrii nos tri commissarn subscribi fecimus et s igillumnos trum praesentibus appendi .

E t nos T hamme de Luppe praepositus in Hayn canonicus ecclesiae praefa tae

in s ignum nos tri consensus per manum domini A ndreae de Kothebus praedicti nos
snlnu:ribi fecimus et s igillumnostrumpraesentibus appendi .

E t ege P axlans de N1 mantz canonicus eccles iae eiusdem in s ignummei con
se ems p